ordinis Sancli Auguslini, Tholosane diocesis, terras, domos, redditus et alias quascumquc possessiones,

titulo donalionis, venditionis, permulationis, vel alio quocumquc modo ab ipsis in feodis, retrofeodis, et

censivis nostris rationabiliter acquisitas, quas nunc tenant et, cessantibus guerris, baclenus pacifiée possc-

derunt, concedimus et aucloritate presentium confirmamus, dantes insuper pro nobis, beredibus et suc-

cessoribus nostris prefatis monialibus nomine sui monasterii et grangie, vocale Venastvilla, in puraiii et

perpetuam elecmosinam, sexdecim sexlarialas terrae et nomoris in foresla nostra de Valeriis Icnendas,

habendas et possidendas perpetuo ab eisdeni monialibus, nomine sui monasterii, pro suis usibus pacifice et

quiète. In cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli noslri muniniine duximus roborandas, salvo in
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aliis jure nostro et salvo jure quolibet alieno. Datum apud Longum Pontem, anno Domini millesimo, ducen-

tesimo, sexagesimo nono, monse junii.

k

Copies : Biblioth. Nat., collect. Doat. t. 98, p. 1S3.

Arch. Nat., JJ 21 b. [Corresp. d'AlpIt. de Poiliers) f» 11.

Bibl. Nat., ms. fr. 8671, p. 151.

99 Décembre 1269.

Alphonse «le Poitiers, (-omte de Toulouse, donne au couvent de Prouille 22 sé.téri^es de terre dans la forêt de Saint-

Romain en s'y réservant la .seigneurie et en imposant au couvent un cens annuel de 12 deniers à payer à Avignonet, le

jour de la Tou-ssaint. Sa femme, .leanne de Toulouse, approuve ci confirme cet acte.

Alfonsus, filius régis Francie, cornes Piclavie et Tholose, universis présentes lifteras inspecturis, salu-

tem in Domino. Eorum precibus lanto facilius inclinamur quo petenciurn religio et spiritalis favor ordinis

propensius nos inducunt. TsVjtum itaque facimus quod nos, ob reniedium anime nostre et animaruni inclite

recordationis Ludovici, Dei gratia quondam régis Francie, genitoris nostri, et domine Blanche regine, ge-

nitricis nostre, ac aliorum predecessorum noslrorum, dilectis nobis in Christo religiosis monialibus monas-

lerii B. Marie de Prulliano, ordinis S. Augustini, Tholos[an]e dyocesis, nomine sui monasterii, dedimus

et concessimus in puram ot pcrpetuam elemosinam, viginti duas sextariatas terre, ad monsuram quarto-

nis Tholose, cum nemore sibi oxeunte in foresta nostra do S, Romano habendas, possidendas et explectan-

das a predictis monialibus, nouiine sui monasterii et granchie suc vocate Venastvilla, in pcrpetuuni pacifico

et quiète, transferentesque in dictas moniales, nomine profati monasterii sui, omnc jus et deverium quod-

cumque, ralione dicte terre aut nemorum, nobis competebat, vel competere potcrat aut dobobat, retentis

tamen nobis, heredibus ot successoribus nostris alta et bassa justicia in loco prcdiclo, necnon duodecim

denariis Tholosane monete annui redditus in rccognilionem dominii, nobis, heredibus et successoribus nos-

tris apud Avinionetum, in festo Omnium Sanctorum, annis singulis, exsolvendis. Volumus etiam et conce-

dimus quod non possint compelli par nos, heredes sea successores nostros prodictas viginti duas sextaria-

tas terre extra manum suam ponero in toto vel in parte. In cujus roi testimonium, présentes litteras sigilli

nostri fecimus impressione muniri, salvis, ut dictum est, et retentis nobis premissis, et salvo in omnibus

jure quolibet alieno.

Nos autem Johanna, Tholose ac Pictavie comitissa, donacioncs et concessionom predictas ot alia uni-

versa et singula, prout premissa sunt, grata et rata habemus, ac pro nobis, heredibus et successoribus nos-

tris sponlanea voluntate approbamus, volumus et laudamus ; et ad majoris roboris firmitatem, sigillum

nostrum una cum sigillo karissimi domini comitis supradicti, presentibus lilteris duximus apponendum.

Datum anno Domini M''CC''LX nono, menso docembris.

Copies : Arch. Nat. J.J, 24 b. (Corresp. d'Alph. de Poiliers), i' 18.

Bibl. Nat., collect. Doat, t. 98, f« 149.
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100 Pi'és d'Aignes-Mortes, mai 1270.

Ali>honso (le Poitiers, coinle do Toulouse, conlirino la vente de la villa de Gasalrenoux qui a été faite en son nom à

Prouille par ses clercs Gilles Gamelin et Thomas de Neuville; il s'y réserve les droits seigneuriaux et les encours, sons

certiiines conditions. Sa femme, Jeanne de Toulouse, approuve et confirme cet acte.

Alfonstis, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, iiniversisprésentes litleras inspectiiris, salutem in

Domino. Equitas sua — . Notum itaque facimus quod nos vendicionem pcr dilectos et fidcles clericos nostros

Egidium Camelini et Thomam de Novillade mandato nostro factam priorissc cl conventui de Pruliano, Tho-

Ios[an]e dyocesis, de villa de Casalrenolph in Lauragesio, Tliolos[anje dyocosis,cum suis juribus et pertinen-

liis,quc villa quondam fuit Mirotequo[n|dam, Giraudi Hunaldide hcrcsi condeinpnatorum sou immuialorum,

proul in instrumenlo super hujusmodi vendicione confocto per iiianum magistri Guillelmi, publici notarii,

dicitur continori, ralam et gratam habemus, et eam pro nobis, heredibus cl succcssoribus noslris liberaliter

confirmamus, volentes et concedontes quod prcdicte priorissa et conventus, nominc monasterii sui, earumque

successores predictam villain curn suis juribus et perlincntiis habeant, toneant et expleclcnt jure suo, im-

perpetuum, pacifiée et quiele, omnimodam allani justitium, cxercitum, cavalcatam ac resortum omnesque

incursus, quos ibi ratione justicio majoris obvenire contigerit, nobis, heredibus et succcssoribus nostris in

dicta villa et ejus perlincntiis rctinentes; quos, siquis incursus ibidem evenirc contigerit, infra annum

et dicm extra manum nostram tenemur ponero in fcudatariuni competentem, qui diclis sororibus reddat

servicia consueta. In cujus rei teslimoniuin, sigillurn nostrum presentibus litteris apponi fecimus, salvo

in aliis jure nostro et salvo in omnibus jure quolibet alieno.

Nos autem Johanna, Tholose ac Pictavie comitissa, vendicionem predictam et alia universa et singula,

prout premissa sunt, grata et rata habemus ac pro nobis, heredibus et succcssoribus nostris spontanea vo-

luntate approbamus, volumus et laudamus, cl ad majoris roboris firmitatem, sigillum nostrum cuni sigilio

karissimi domini comitis supradicti, presentibus litteris duximus apponenduni. Datum apud Armazanicas,

prope Aquas Mortuas, anno Domini M''CG»LXX°, mense maii.

Copies : Arcli. Nat. JJ 24 ', f" 33 v» (Clorresp. d'Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse).

Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 155.

IQI Paris, septembre 1274.

Philippe III le Hardi amortit au monastère de Prouille les aecpnsitions faites, dans les seize dernières années, à

Prouille, Fanjeaux, Ramondens, Villefranche, Casalrei'.oux ; il fonde des services et messes pour lui, pour sa première

femme, feue la reine Isabelle, et pour sa seconde femmo, la reine Marie.

Ph., Dei gratta Franconim rex. Notura facimus universis tam presentibus quam fuluris quod nos, di-

vine pietatis intuiti, et ob remedium animarum claro memorio preclarissimi domini et genitoris nostri,

Ludovicy, quondam régis Francie, ac Ysabellis, conjugis nostre, damus, concedimus sororibus inclusis

monasterii B. Marie de Pruliano, Tholosane diocesis, sub cura et rcgimino fratrum Predicatorum viven-
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tibus, ut ipse sorores tenere valeant et possidere in perpetuum siae coactione vendendi vel extra manum

suam ponendi, salvo in aliis jure nostro et jure in omnibus alieno, res sou possessiones inferius inferius